UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

________

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  _____________________________________________

	 Số :  1250/UBND-NC

	Quy                                        Quy Nhơn, ngày   10   tháng   5    năm 2006

	V/v thụ lý hồ sơ xin cấp giấy chứng nhận có quốc tịch Việt Nam cho người VN định cư ở nước ngoài xin hồi hương

                                      Kính gửi:  Sở Tư pháp.

ngày 21 tháng 4 năm 2006 Bộ Tư pháp có Công văn số 2395/BTP-HCTP về việc cấp giấy chứng nhận có quốc tịch Việt Nam cho người Việt nam định cư ở nước ngoài xin hồi hương; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Sở Tư pháp thụ lý hồ sơ xin cấp giấy chứng nhận có quốc tịch Việt Nam định cư ở nước ngoài nay họ đã trở về Việt Nam và có nguyện vọng xin cấp Giấy chứng nhận có quốc tịch Việt Nam để làm thủ tục hồi hương theo quy định của Luật Quốc tịch Việt Nam năm 1998 và các văn bản hướng dẫn của Luật này; thẩm quyền thụ lý hồ sơ được hướng dẫn tại mục 1 và 2 của Công văn này.

2. Trước khi trình Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét việc cấp giấy chứng nhận có quốc tịch Việt nam đối với trường hợp nêu trên, Sở Tư pháp có trách nhiệm liên hệ với Bộ Tư pháp tra cứu Danh sách những trường hợp đã được Chủ tịch nước ký quyết định xin thôi quốc tịch Việt Nam.

Yêu cầu Giám đốc Sở Tư pháp tổ chức thực hiện./.
                                                                                                         KT. CHỦ TỊCH

                                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, K8, K12.(XH.13 b)
                                                                                                   Nguyễn Thị Thanh Bình